suplementar no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2018. 

Art. 2º – Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2018, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 4.777.155,35 (quatro milhões setecentos e setenta e sete mil 
cento e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), mediante a suplementação 
das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no orçamento da administração 
direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 03.003 - 04.122.0004.1-016 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS PRÉDIOS 
PRÓPRIOS

[...]

17530 000 0 / 1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinários (Livres) ................................................................................R$ 3.873,50 

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA .............................R$ 4.758.655,35 

II – trasferência de recurso financeiro na fonte 173 - MDE/Programa FNDE 

Transporte Escolar Federal, no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 30 de outubro de 2018. 

LUCIO DE MARCHI 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE